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Anmerkungen zu Tabellen und Grafiken

Containerumschlag

Massen- und Stückgutumschlag

Fahrzeugumschlag

Umschlagbereich Monat Januar bis Januar bis Abweichung
 Oktober 2022  Oktober 2021  Oktober 2022 in %

Gesamt 5.368 58.198 54.122 -7,0
      Empfang 2.559 29.987 27.552 -8,1

      Versand 2.809 28.211 26.570 -5,8

Bremen-Stadt 901 10.559 10.189 -3,5
Bremerhaven 4.467 47.637 43.933 -7,8

Massengut 595 8.028 7.775 -3,2
Stückgut 4.773 50.170 46.347 -7,6

      nicht-cont. Stückgut 698 6.905 6.759 -2,1

      Container (Brutto) 4.075 43.265 39.588 -8,5

Containerstückzahl 228.445 2.418.262 2.199.040 -9,1

Container in TEU 403.247 4.232.247 3.873.156 -8,5

Fahrzeugumschlag (Stück) 139.696 1.441.450 1.356.563 -5,9

Handelsschiffe (Anzahl) 397 3.990 3.969 -0,5

(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

2022

Der Containerumschlag liegt im Oktober 2022 bei über 403.000 TEU. Bis Oktober wurden damit 3,9 Millionen TEU 
umgeschlagen, das sind 8,5% weniger als im Vorjahr. 

Bis Oktober diesen Jahres wurden über 54 Mio. Tonnen umgeschlagen. Gegenüber dem Vergleichszeitraum des 
Vorjahres entspricht das einem Umschlagrückgang von 7%. Im Vergleich zum Vorjahr ging in Bremerhaven der 
Umschlag um 7,8% und in Bremen um 3,5% zurück.

Seegüterumschlag 

Der Fahrzeugumschlag bleibt bis Oktober diesen Jahres mit 5,9% unter dem des Vorjahres. Im Oktober wurden fast 
140.000 Fahrzeuge umgeschlagen.
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(in 1.000 TEU)

Wichtige Güterarten des bremischen Seegüterumschlags
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Güterarten Monat Januar bis Abweichung

 Oktober 2022  Oktober 2021  Oktober 2022 absolut in v. H.

Massengut 595 8.028 7.775 -253 -3,2

  flüssiges Massengut 132 1.212 1.406 +194 +16,0

  trockenes Massengut 463 6.816 6.369 -447 -6,6

    Getreide/Futtermittel 49 518 489 -29 -5,6

    Erze (Empfang) 215 3.081 3.210 +129 +4,2

    Kohle/Koks 35 573 326 -247 -43,1

    Sonstiges 296 3.856 3.750 -106 -2,7

Stückgut 4.773 50.170 46.347 -3.823 -7,6

 nicht containerisiert 698 6.905 6.759 -146 -2,1

    Waldprodukte 76 605 704 +99 +16,4

    Fahrzeuge 315 2.736 3.019 +283 +10,3

    Eisen/Stahl 193 1.793 1.521 -272 -15,2

    Sonstiges 114 1.771 1.515 -256 -14,5

 Container (brutto) 4.075 43.265 39.588 -3.677 -8,5

2022

Containerumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2018

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2018 444 432 469 448 462 466 460 491 439 489 446 436

2019 400 404 438 409 432 404 418 421 401 398 378 355

2020 376 384 433 378 384 375 387 376 376 450 438 415

2021 435 423 477 425 388 440 411 406 415 411 424 363

2022 432 376 419 343 409 358 375 383 375 403
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(in 1.000 Stück)

Entwicklung des monatlichen Seegüterumschlags in den Bremischen Häfen 
seit Dezember 2020 (in 1.000 Tonnen)

2022

Fahrzeugumschlag in den bremischen Häfen seit Januar 2018

Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

2018 167 172 201 198 203 178 172 183 175 212 182 167

2019 167 163 211 195 186 169 197 171 154 195 182 176

2020 124 147 184 88 54 98 149 163 172 190 184 181

2021 127 139 190 169 148 161 145 103 119 141 150 127

2022 127 120 169 132 125 148 124 121 152 140 0 0
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Bericht über den bremischen Seegüterumschlag 
(in 1.000 Tonnen; vorläufige Zahlen)

Umschlagsbereich Monat Monat Januar bis Veränderung in %
Umschlagsbereich   September 2022  Oktober 2022  Oktober 2022 z. Vormonat z. Vorjahr (kum.)

Bremen-Stadt

Empfang 754 600 7.469 -20,4 -4,8

davon Stückgut 89 116 851 +30,3 -5,0

           Massengut 665 484 6.617 -27,2 -4,8

Versand 290 301 2.720 +3,8 +0,2

davon Stückgut 132 233 2.089 +76,5 -1,4

           Massengut 158 67 631 -57,6 +5,2

Gesamt 1.044 901 10.189 -13,7 -3,5

davon Stückgut 221 350 2.943 +58,4 -2,4

           Massengut 823 551 7.248 -33,0 -3,9

Bremerhaven

Empfang 1.933 1.959 20.084 +1,3 -9,3

davon Stückgut 1.902 1.916 19.602 +0,7 -9,6

           Massengut 31 43 482 +38,7 +6,6

Versand 2.169 2.508 23.849 +15,6 -6,5

davon Stückgut 2.160 2.507 23.802 +16,1 -6,5

           Massengut 9 1 47 +0,0 +62,1

 

Gesamt 4.102 4.467 43.933 +8,9 -7,8

davon Stückgut 4.062 4.423 43.404 +8,9 -8,0

           Massengut 40 44 529 +10,0 +10,0

Bremische Häfen

Empfang 2.686 2.559 27.552 -4,7 -8,1

davon Stückgut 1.991 2.032 20.456 +2,1 -9,4

           Massengut 695 527 7.096 -24,2 -4,1

Versand 2.459 2.809 26.570 +14,2 -5,8

davon Stückgut 2.292 2.741 25.891 +19,6 -6,1

           Massengut 167 68 679 -59,3 +8,6

Gesamt 5.145 5.368 54.122 +4,3 -7,0

davon Stückgut 4.283 4.773 46.347 +11,4 -7,6

           Massengut 862 595 7.775 -31,0 -3,2

2022
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